Договор №

купли-продажи контейнеров
г. Владивосток

                        «    » _________ 201_г.
***, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ***, действующего на основании Устава, с одной Стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________, действующего на основании _____________ с другой Стороны, именуемые далее по раздельности «Сторона» и совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о  нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество в виде                                                              ____фут рефрижераторного________________, № ____________, а Покупатель обязуется принять это имущество, далее именуемое Контейнер и произвести полную оплату его стоимости согласно условиям настоящего Договора.

1.2.Контейнеры передаются Покупателю на терминально-складском комплексе г. Владивосток.
2. Ответственность сторон
2.1 Стороны несут друг перед другом ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора, в установленном законодательством РФ порядке.

2.1.Подписанием настоящего Договора Стороны подтверждают, что Контейнеры передаются без прямых или косвенных гарантий его пригодности целям Покупателя.
3. Расчеты
3.1.Покупатель осуществляет предоплату за выбранное количество Контейнеров в размере 100% расчёта общей стоимости выбранных  Контейнеров  в течение 3 (трех) банковских дней в соответствии с выставленным Продавцом счётом.

3.2.Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца или, при наличном расчете, в кассу Продавца.

3.3.В случае не поступления денежных средств на расчетный счет Продавца последний вправе отказаться от  исполнения обязанностей по настоящему Договору.
4. Обязанности сторон
4.1.Покупатель обязан принять Контейнеры по условиям, установленным настоящим Договором, согласно п.1.1., оформив при этом двухсторонний акт о приеме/передаче Контейнеров.

4.2.Продавец обязан по заявке Покупателя передать Покупателю Контейнеры  после получения предоплаты согласно настоящему Договору, оформив при этом двухсторонний акт о приеме-передаче Контейнеров.

5. Форс-мажор
5.1.
Стороны освобождаются от ответственности  за частичное или полное неисполнение своих обязательств  по настоящему Договору, если оно явилось следствием  обстоятельств непреодолимой силы: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, военные действия, действия правительства или политические события, если эти обстоятельства непосредственно повлияли  на исполнение условий  настоящего Договора. Стороны должны  немедленно известить друг друга  о наступлении указанных обстоятельств и предоставить подтверждение таковых компетентными органами. При этом срок исполнения обязательств по Договору отодвигается на время действия этих обстоятельств и их последствий, однако в случае действия данных обстоятельств более 3-х месяцев, обязательства Сторон считаются прекращенными, после проведения взаиморасчетов по фактически понесенным затратам.

6. Прочие условия

6.1.Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

6.2.Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменном виде и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

6.3.После подписания Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры, между сторонами относящиеся к предмету Договора, теряют силу, если они противоречат настоящему Договору.

6.4.Споры по настоящему Договору разрешаются путём переговоров. При невозможности достижения взаимного согласия, все споры и разногласия, после соблюдения претензионного порядка, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Приморского края.

6.5.Во всём остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.6.Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами.
7. Юридические адреса  и реквизиты сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

	ООО/ИП ______________________

Юридический и почтовый адрес:
Тел/факс

р/с

к/с

БИК

ИНН

КПП
Генеральный директор

                                 __________________

Акт

 о приеме/передаче.
      г.Владивосток

***, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ***, действующего на основании устава, с одной Стороны, и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________, действующего на основании _____________ с другой Стороны, составили настоящий акт о том, составили настоящий Акт в том, что Арендодатель передал, а Арендатор проверил техническое состояние и принял:
Рефконтейнер ____ футовый ________________ №_______________________
, ____ года выпуска.
Комплектность и работоспособность морозильного агрегата проверены. Морозильный агрегат действует в рабочем состоянии, позволяющем нормальную эксплуатацию оборудования.

Процессор: норма, команды выполняются в заданном режиме
Режим дефростации: норма
Дисплейный датчик: норма

Компрессор: рабочий режим - норма!

Самописец: норма

На момент проверки достигнута температура: +22,-22 градусов Цельсия

Утечка фреона отсутствует, газ заправлен в полном объеме.
Стены рефконтейнера теплоизолированы, открытых пробоин нет.
Потолок рефконтейнера ровный без повреждений

Пол рефконтейнера без повреждений

Двери рефконтейнера без повреждений - норма.
Стоимость   рефконтейнера  _________________, составляет   ______   (___________________________)   рублей, БЕЗ НДС/  с НДС 18%.
Рефконтейнер передается в технически исправном состоянии и полностью соответствует условиям  Договора ПК-___/___/___ от «___» ____________201__ года.
       Сдал                                                                                     Принял

                                                                                               _______________________

                             .__________________                          _______________________

         М.П.                                                                   М.П.

                                                   «___»___________201__г.

Рекомендации по подключению контейнера.

1. Опираться контейнер должен только на угловые фитинги, установка промежуточных опор по центру контейнера не рекомендуется, так как силовая ферма контейнера имеет максимальную прочность при небольшом 6-12 мм провисании центральной части контейнера и наоборот при выпирании центральной части вверх контейнер может получить повреждения. Особенно часто это бывает зимой, когда при замерзании земли центральная опора контейнера повреждает боковые стенки контейнера.

2. Дверной проем контейнера должен быть строго горизонтальным для правильного и легкого открытия или закрытия дверей, это можно проверить либо строительным уровнем, либо при закрытых дверях по уровню уплотнительных резинок - они должны быть на одной линии.

3. Продольный уровень может слегка отличаться от горизонтали на 2-3 градуса. При санитарной обработке и мойке контейнера вода может сливаться в дренажные отверстия расположенные во всех четырех углах пола грузового отсека контейнера.

4.Подключение контейнера к сети 380В / 50 Гц должно производиться с выполнением элементарных правил. Для этого необходимо заранее приготовить Автоматический выключатель (25 А, 380 В, 3 ф.). установленный во влагонепроницаемый корпус со степенью защиты не менее 1Р44 и подключенный к вашей сети 380В., Зф., 50Гц. Главное условие – применение качественного трехфазного выключателя требуемого номинала. Недопустимо применение трех однофазных или одиночных предохранителей и т.п. Запрещается использование одного группового выключателя, например, к одному 50 Амперному два рефрижераторных контейнера. При подключении к автомату трех  оставшихся  в кабеле фазных проводов,  очередность подсоединения значения не имеет, так как в электронной схеме установки рефконтейнера имеется схема правильного фазирования. Хотя контейнер имеет собственный кабель длиной от 12 до 18 м, автоматический выключатель рекомендуется размещать в месте, защищенном от воды и осадков в непосредственной близости от установки контейнера, так чтобы в случае угрозы или опасности поражения электрическим током можно было своевременно отключить подаваемую энергию. Кабель питания контейнера имеет четыре провода, три из которых (цветные) подключаются к автоматическому выключателю 380В, а четвертый имеющий желто-зеленую маркировку (корпус контейнера) должен быть подключен к клемме заземление. Автоматический выключатель должен быть трехфазным, рассчитанным на номинальный ток 25 Ампер . Категорически запрещается использование трех однофазных выключателей или плавких вставок. Фазировка подключения к автомату трех проводов не имеет значения, так как автоматика холодильной установки имеет собственную систему фазировки.

5. При необходимости длительного периода открывания дверей грузового отсека необходимо либо выключить контейнер либо установить режим ручной оттайки путем кратковременного поднятия вверх  тумблера ручной оттайки или нажатием соответствующей кнопки на некоторых моделях с сенсорным управлением. Смысл данного действия заключается в том, что при открытии дверей масса теплого и влажного воздуха из-за перепада давления устремиться во внутрь контейнера и начнет всасываться внутренними вентиляторами. Как известно, водяной пар конденсируется  на поверхности имеющей температуру ниже точки росы и соответственно весь пар окажется на поверхности  испарителя, где тут же превратится в ледяную корку, которая будет препятствовать циркуляции воздуха в контейнере. Способов борьбы с данным эффектом несколько:

- Открытие дверей на минимально необходимое время

- Использование пластиковых занавесов

- Проведение циклов оттайки через каждые 3 часа.

Включение - выключение контейнера производить выключателем ST(START-STOP), расположенным на лицевой панели блока управления